
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n. 13  del  12 marzo 2007 
Direttore-Attività di Parco 
 
OGGETTO: Selezione pubblica, per soli titoli, per l’assunzione con contratto a termine di 
n. 1 dipendente, con profilo professionale di “Collaboratore amministrativo” – 
categoria/posizione B.3 – nomina della commissione esaminatrice 
 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 

 
Il Direttore 

 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e 
succ. mod. ed integr.;  
 
Visto il Decreto del Presidente n. 2 del 1° dicembre 
2004; 
 
Visto il “Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e 
dei servizi del Parco”, di cui alla deliberazione della 
Giunta esecutiva n. 10 del 4 novembre 2003 e succ. mod. 
ed integrazioni; 
 
Vista la propria determinazione n. 10 del 14 febbraio 
2007 esecutiva, recante il titolo “Selezione pubblica, per 
soli titoli, per l’assunzione con contratto a termine di n. 
1 dipendente, a tempo parziale, con profilo professionale 
di “Collaboratore amministrativo”- categoria/posizione 
B.3 che approvava il relativo bando; 
 
Attesa la necessità di procedere alla nomina 
Commissione esaminatrice del Concorso in parola, 
secondo le modalità indicate dall’allegato III, del citato 
“Regolamento”; 
 
Considerato che la Commissione esaminatrice deve 
essere composta da n. 3 componenti (n. 1 Presidente e n. 
2 esperti) e che le funzioni di segretario del concorso 
devono essere svolte da un dipendente appartenente per 
lo meno alla categoria D.1; 
 
Considerato che: 
a)  l’art. 14, comma 1, lettera e) del “Regolamento 

sull’ordinamento degli Uffici e servizi del Parco”, di 
cui alla deliberazione della Giunta esecutiva n. 10 del 
4 novembre 2003 e succ. mod. ed integr., dispone che 
al Direttore spetti la presidenza delle Commissioni di 
concorso; 

 
 



 
il Direttore          .              

Dott. Antonio Bartelletti 

 
b)  ai sensi del punto 3 dell’allegato IV del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei 

servizi di cui alla deliberazione della Giunta esecutiva n. 10 del 4 novembre 2003, le 
Commissioni di concorso sono costituite esclusivamente da tecnici esperti nelle materie 
oggetto del concorso, di comprovata competenza, che non siano componenti dell’organo di 
direzione politico-amministrativa dell’Ente, che non ricoprano cariche politiche di rilievo 
diretto sull’Ente, che non siano rappresentanti sindacali aziendali, che non presentino 
vincoli di parentela o di affinità entro il quarto grado e che non abbiano liti pendenti con 
alcuno dei candidati; 

 
Individuati nelle persone dei dipendenti Dott.ssa Celide Angeli e Rag. Luigi Panini, 
rispettivamente delle UU.OO. “Affari amministrativi” e “Affari contabili”, i componenti della 
Commissione esaminatrice, attribuendo alla Dott.ssa Alessia Amorfini la funzione di segretario 
verbalizzante della Commissione in parola; 
 
Dato atto che con la presente determinazione, ai membri della Commissione sopra indicati, si 
concede e si acquisisce l’autorizzazione di cui all’art. 53, del D. Lgl. n. 165/01 e succ. mod. 
ed integr.; 
 

DETERMINA 
 
a) di nominare la Commissione esaminatrice del “Selezione pubblica, per soli titoli, per 
l’assunzione con contratto a termine di n. 1 dipendente con profilo professionale di 
‘Collaboratore amministrativo” – categoria/posizione B.3 di cui alla determinazione del 
Direttore n. 10 del 14 febbraio 2007, nelle persone di:  
 

- Antonio Bartelletti  Presidente Direttore dell’Ente Parco 
- Celide Angeli  Esperto Funzionario dell’Ente Parco 
- Luigi Panini  Esperto Funzionario dell’Ente Parco 

 
b) di stabilire che le funzioni di Segretario della Commissione siano svolte dalla Dott.ssa 
Alessia Amorfini, funzionario dirigente dell’Ente Parco delle Alpi Apuane; 
 

DETERMINA 
 

altresì che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore. 
 

           Il Direttore    
Dott. Antonio Bartelletti 

________________ 
AB/gc file: det_dir_13_07.doc 


